СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

______ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА 27 ИЮНЯ 2019 ГОДА

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2019 г.

   № _________
О внесении изменений в приложение

к решению Совета депутатов города Мурманска от  27.10.2017 № 40-712
«О правилах благоустройства территории муниципального образования город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска» (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2019 № 60-987)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Мурманской области от 16.07.2019               № 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска» (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2019 № 60-987) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.9.1 подраздела 10.9 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.9.1.Требования к содержанию животных определены Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.2. Пункт 10.9.2 подраздела 10.9 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.9.2. Деятельность по обращению с животными без владельцев на территории города Мурманска осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в порядке, установленном Правительством Мурманской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И.Н.).

Глава

муниципального образования

город Мурманск

      Т.И. Прямикова